

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnych Rady
Powiatu Gnieźnieńskiego odbytego w dniu 9 grudnia 2019 r.
o godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie.**

BR.0012.60.2019

Ad.1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

W dniu 9 grudnia 2019r. o godzinie 11:04 w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Posiedzenie Komisji otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Radostaw Sobkowiak, który przywitał przybyłych radnych.

W posiedzeniu nie uczestniczyła Pani radna Joanna Arndt. Lista obecności stanowi **załącznik do protokołu.**

Przewodniczący Komisji zgłosił zmianę do planu posiedzenia polegającą na dodaniu dwóch punktów:

- Przedstawienie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9 jako pkt. 4
- Rozpatrzenie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9 jako pkt. 5

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: zmianę do planu posiedzenia.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych, w tym:

„ZA” głosowało radnych,

„PRZECIW” głosowało radnych,

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało radnych

Plan posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie petycji w interesie publicznym Pani adw. R.S w sprawie: zmiany przepisów prawa miejscowego.
3. Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym Pani adw. R.S w sprawie: zmiany przepisów prawa miejscowego.
4. Przedstawienie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9.

5. Rozpatrzenie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2 Przedstawienie petycji w interesie publicznym Pani R.S w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego

Petycję Pani R. S w interesie publicznym przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Radosław Sobkowiak.

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji w interesie publicznym Pani R.S w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego .

Pan mecenas Tomasz Dzionek zajmujący się obsługą prawną podczas komisji poinformował, że wnosząca petycję wyraziła zgodę na publikację danych osobowych.

Z treści petycji wynika, że domaga się zmiany przepisów prawa miejscowego, zmian podatkowych, przepisów kodeksu cywilnego, przepisów prawa gospodarczego, dotyczących mediów, postępowania cywilnego, zbiórek publicznych. Zastrzeżenia, do tej petycji wynikały z faktu, że statut powiatu wskazuje, że petycje mogą składać osoby, które są mieszkańcami powiatu czy podmiotami związanym i działającymi na terenie powiatu. Pani mecenas prowadzi swoją działalność w Rabce Zdrój. Wystąpiła swoją petycją do kilkudziesięciu starostw powiatowych i innych jednostek samorządowych. Jest to jeden z argumentów, który należy brać pod uwagę przy nieuwzględnieniu petycji. Drugi argument, wnosząca domaga się zmiany przepisów prawa, samorząd nie jest uprawniony do tego, żeby zmieniać w takim zakresie przepisy. Ciężko stwierdzić, czym się autor kierował pisząc tą petycją i co miał na myśli. Zmiany przepisów prawa, których domaga się autor nie leżą w kompetencji samorządu powiatowego. Sugerowałbym tej petycji nie uwzględnić.

Pan radny Jerzy Berlik powiedział, że dziwne jest to, że Pani mecenas nie zna tak podstawowych przepisów prawa.

Pan radny Leszek Figaj powiedział, że prawa nie zmienimy.

Pani radna Danuta Winiarska powiedziała, że należy pozostawić petycję bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak przedstawił projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków I Petycji w sprawie: rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego jako petycję nieuwzględnioną.

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych, w tym:

- „ZA” głosowało 4 radnych,

- „PRZECIW” głosowało 0 radnych,

- „WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 0 radnych

Petycja nie została uwzględniona.

Ad.4 Przedstawienie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9.

Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak przedstawił skargę w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję szpitala.

Ad. 5 Rozpatrzenie anonimowej skargi w sprawie zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9

Pan mecenas Tomasz Dzionek powiedział, że biorąc pod uwagę to, że skarga ma charakter anonimowy to zgodnie z przepisem art. 64 paragraf 1 kpa i rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie organizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Skargi i wnioski nie zawierające imienia i nazwiska, czy nazwy oraz adresu wnoszącego należy pozostawić bez rozpoznania. W związku z tym jest sugestia, żeby tą skargę pozostawić bez rozpoznania i nie ma możliwości, żeby merytorycznie dyskutować nad treścią tej skargi, ponieważ przepisy jednoznacznie wskazują na to, że skargę należałoby tak rozpatrzyć. Biorąc pod uwagę treść statutu powiatu taka skarga musi do komisji trafić. Moja sugestia jest taka, żeby pozostawić skargę bez rozpoznania.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia anonimowej skargi z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie: zastrzeżeń

do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję Szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia anonimowej skargi z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie: zastrzeżeń do zatrudnienia lekarza przez dyrekcję szpitala Pomnik Chrztu Polski w Gnieźnie ul. Św. Jana 9 pozostawia się bez rozpoznania.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych, w tym:

„ZA głosowało 5 radnych

„PRZECIW” głosowało 0 radnych

„WSTRZYMAŁO SIĘ” głosowało 1 radnych

Skargę pozostawia się bez rozpoznania.

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski.

W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Komisji Pan Radosław Sobkowiak zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11.18.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Radosław Sobkowiak

Protokołowała:

Agnieszka Antczak

Gniezno, 9 grudnia 2019 r.